
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Утайская основная общеобразовательная школа» 

Приказ 

18 марта  2025 года №_45 

п.Утай 

Об организации отдыха детей и подростков в лагере дневного 
пребывания в июне 2025 года на базе МОУ «Утайская ООШ» 

На основании Приказа Комитета по образованию администрации 

Тулунского муниципального района от 17 марта 2025 года № 55 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать отдых 10 обучающихся на базе МОУ «Утайская основная 

общеобразовательная школа» от 6,5 до 15 лет включительно. 

обеспечить первоочередное зачисление в лагерь дневного пребывания детей и 

подростков, находящихся в трудной жизненной ситуации;детям обеспечить 

безопасные условия пребывания детей в лагере дневного пребывания; 

установить продолжительность работы лагеря дневного пребывания детей с 

02.06.2025 г. по 24.06.2025 г. (8,12,13,15,22 июня) 

установить режим работы лагерей дневного пребывания детей - с 8.30 до 

14.30 часов, с организацией 2 - разового питания (завтрак и обед), в 11.00 

часов установить второй завтрак (сок, фрукты); 

2. Назначить руководителем лагеря дневного пребывания на период с 

02.06.2025 года по 24 06.2025 года – социального педагога Маркевич 

Кристину Викторовну. 

2.1. Зажорову Евгению Владимировну- воспитателем лагеря дневного 

пребывания - учителя начальных классов МОУ «Утайская ООШ». 

2.2. Возложить обязанность за сохранность жизни и здоровья 10 

обучающихся посещающих лагерь дневного пребывания на базе МОУ 

«Утайская ООШ» с момента работы лагеря с 08.30 мин до 14.30 мин с 

02.06.2025 года по 2406.2025 года на Зажорову Евгению Владимировну; 

Маркевич Кристину Викторовну.  



Возложить обязанности за предоставление ежедневной информации о ходе 

посещении детей и благополучии обстановки лагеря дневного пребывания с 

8.45 и 14.30 часов на – Маркевич Кристину Викторовну. 

2.3. Провести инструктажи по технике безопасности и охране здоровья 

детей и работников лагеря дневного пребывания на базе МОУ «Утайская 

основная общеобразовательная школа» с регистрацией в журнале по 

безопасности и личной подписью каждого участника, ответственная – 

Маркевич Кристина Викторовна. 

3. Возложить ответственность за заключение контрактов, сдачу отчета, 

контроль и приготовление качественной пиши - на завхоза/повара МОУ 

«Утайская ООШ» - Гурулеву Дарью Александровну. 

3.. 1 Возложить обязанности кухонного работника на Матвееву Лилию 

Викторовну. 

3.2.Возложить обязанности уборщика служебных помещений на Турукину 

Татьяну Николаевну. 

 

 

4. Возложить ответственность за исполнением приказа на начальника 

лагеря – Маркевич Кристину Викторовну. 

 

 

 

Директор школы:                          Е.Н. Ермакова. 

 

 

 

С приказом ознакомлены:
 

 

. 


		2025-03-20T14:40:40+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УТАЙСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




